

COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI

Provincia di Nuoro



PROGETTO PER IL COMPLETAMENTO DELLE AREE VERDI E LE INFRASTRUTTURE DELLA LOTTIZZAZIONE DI BACCU ARTHACCI A VILLANOVA STRISAILI

PROGETTO ESECUTIVO

Committente:

Comune di Villagrande Strisaili
Via Roma, 1
Tel. 0782/32014 - Fax 0782/32751
P.IVA 0190790915 - C.F. 82000010916
E-mail: info@comune.villagrandestrisaili.og.it
Pec: potocollo@pec.comune.villagrandestrisaili.og.it

Il Sindaco

Dott. Alessio Seoni

Il R.U.P.

Ing. Stefania Deplano

Progettazione:

Ufficio tecnico

COSTO DELLA MANODOPERA

All.03d

DATA

Novembre 2020

REVISIONE

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
	01	01 LOTTO FUNZIONALE N° 1							
1	SAR19_PF.0009.0001.0055	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN P...ioni del capitolato speciale d'appalto.	m	160,000	€ 4,58	€ 732,80	€ 1,32	€ 211,20	28,82%
2	SAR19_PF.0001.0001.0006	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI P...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mq	1.124,000	€ 6,50	€ 7.306,00	€ 2,98	€ 3.349,52	45,85%
3	SAR19_PF.0001.0002.0002	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	1.323,150	€ 6,14	€ 8.124,14	€ 1,87	€ 2.474,29	30,46%
4	SAR19_PF.0001.0002.0020	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA ...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	248,66	€ 14,28	€ 3.550,86	€ 6,52	€ 1.621,26	45,66%
5	SAR19_PF.0008.0001.0001	CASSEFORME in legname grezzo per getti...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mq	113,36	€ 29,13	€ 3.302,18	€ 20,92	€ 2.371,49	71,82%
6	SAR19_PF.0008.0002.0002	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN C...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	kg	18.994,68	€ 2,09	€ 39.698,88	€ 0,64	€ 12.156,60	30,62%
7	SAR19_PF.0001.0007.0007	DRENAGGIO A TERGO DI MURATURA O DI ALT...ioni A Riportare:				€ 62.714,86		€ 22.184,36	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto: del Capitolato Speciale d'Appalto.				€ 62.714,86		€ 22.184,36	
8	SAR19_PF.0001.0002.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava de...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	292,00	€ 47,49	€ 13.867,08	€ 29,90	€ 8.730,80	62,96%
9	SAR19_PF.0001.0003.0002	STRATO DI FONDAZIONE della massicciata...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	1.885,698	€ 8,06	€ 15.198,73	€ 2,50	€ 4.714,25	31,02%
10	SAR19_PF.0001.0003.0001	COMPATTAMENTO del piano di posa della ...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mq	3.841,550	€ 1,32	€ 5.070,85	€ 0,60	€ 2.304,93	45,45%
11	SAR19_PF.0001.0003.0058	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIB...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	m	788,000	€ 27,14	€ 21.386,32	€ 10,73	€ 8.455,24	39,54%
12	SAR19_PF.0001.0003.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER S...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	164,925	€ 214,18	€ 35.323,64	€ 12,72	€ 2.097,85	5,94%
13	SAR19_PF.0001.0003.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'US...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	94,631	€ 234,94	€ 22.232,61	€ 12,71	€ 1.202,76	5,41%
14	SAR19_PF.0001.0003.0096	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE esegui...ioni del Capitolato Speciale							
		A Riportare:				€ 207.978,60		€ 53.193,68	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto:				€ 207.978,60		€ 53.193,68	
15	SAR19_PF.0001.0005.0002	MURATURA DI PIETRAMA granitico, trachionidi del Capitolato Speciale d'Appalto.	m	1.683,200	€ 3,00	€ 5.049,60	€ 0,69	€ 1.161,41	23,00%
16	SAR19_PF.0001.0009.0013	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA D...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	37,464	€ 454,11	€ 17.012,78	€ 254,57	€ 9.537,21	56,06%
17	SAR19_PF.0006.0001.0040	Piantagione di Quercus ilex, h=ml 4.04...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	ton	2.800,784	€ 12,65	€ 35.429,91			
18	SAR19_PF.0006.0001.0003	Messa a dimora di specie arbustive od ...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	4,000	€ 423,59	€ 1.694,36	€ 18,26	€ 73,04	4,31%
19	SAR19_PF.0003.0015.0011	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	114,000	€ 4,53	€ 516,42	€ 1,28	€ 145,92	28,26%
20	SAR19_PF.0004.0001.0003	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	2,000	€ 697,11	€ 1.394,22	€ 163,33	€ 326,66	23,43%
21	SAR19_PF.0003.0006.0003	SARACINESCO A A CORPO OVALE O PIATTO per...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	133,28	€ 193,52	€ 25.792,35	€ 24,83	€ 3.309,34	12,83%
		A Riportare:				€ 821,56	€ 95,38	€ 190,76	23,22%
						€ 295.689,80		€ 67.938,02	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto:				€ 295.689,80		€ 67.938,02	
22	SAR19_PF. 0001.0002.0 028	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA ...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	247,380	€ 17,52	€ 4.334,10	€ 9,28	€ 2.295,69	52,97%
23	SAR19_PF. 0001.0002.0 030	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA ...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	70,680	€ 27,51	€ 1.944,41	€ 14,13	€ 998,71	51,36%
24	SAR19_PF. 0001.0002.0 032	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA ...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	35,340	€ 104,89	€ 3.706,81	€ 44,23	€ 1.563,09	42,17%
25	SAR19_PF. 0003.0001.0 002	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNT...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	m	120,000	€ 78,14	€ 9.376,80	€ 10,75	€ 1.290,00	13,76%
26	SAR19_PF. 0001.0002.0 041	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	282,720	€ 8,62	€ 2.437,05	€ 3,87	€ 1.094,13	44,90%
27	SAR19_PF. 0001.0002.0 042	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	70,680	€ 43,96	€ 3.107,09	€ 5,37	€ 379,55	12,22%
28	SAR19_PF. 0009.0001.0 052	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN P...ioni del A Riportare:				€ 320.596,06		€ 75.559,19	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto:				€ 320.596,06		€ 75.559,19	
29	SAR19_PF.0009.0005.002	Capitolato Speciale d'Appalto. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDA DI ...ioni del	m	7,00	€ 2,29	€ 16,03	€ 0,69	€ 4,83	30,13%
30	SAR19_PF.0009.0005.010	Capitolato Speciale d'Appalto. FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISPERSOR...i oni del	m	158,000	€ 5,92	€ 935,36	€ 1,45	€ 229,10	24,49%
31	SAR19_PF.0009.0006.025	Capitolato Speciale d'Appalto. FORNITURA E POSA IN OPERA Cavo unipola...ioni del	m	632,000	€ 3,81	€ 2.407,92	€ 0,73	€ 461,36	19,16%
32	SAR19_PF.0009.0008.035	Capitolato Speciale d'Appalto. FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO CONL...ioni del	cad	7,000	€ 725,60	€ 5.079,20	€ 282,91	€ 1.980,37	38,99%
33	SAR19_PF.0009.0008.069	Capitolato Speciale d'Appalto. SOVRAPPREZZO VERNICIATURA a polveri se...ioni del	cad	7,000	€ 139,12	€ 973,84	€ 15,78	€ 110,46	11,34%
34	SAR19_PF.0009.0009.009	Capitolato Speciale d'Appalto. FORNITURA E POSA IN OPERA DI Armatura ...ioni del	cad	7,000	€ 895,69	€ 6.269,83	€ 62,61	€ 438,27	6,99%
35	SAR19_PF.0003.0014.008	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al				€ 336.471,65		€ 78.844,48	
		A Riportare:							

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto: t...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	m	300,000	€ 208,73	€ 62.619,00	€ 48,53	€ 14.559,00	23,25%
36	SAR19_PF. 0003.0014.0 003	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	m	62,00	€ 38,30	€ 2.374,60	€ 19,56	€ 1.212,72	51,07%
37	SAR19_PF. 0012.0004.0 012	Demolizione di parti di fabbricati (mu...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	1,500	€ 358,36	€ 537,54	€ 243,43	€ 365,15	67,93%
38	SAR19_PF. 0003.0018.0 001	POZZETTO FOGNARIO PER ALLACCIO URBANO,...ion i del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	5,000	€ 748,61	€ 3.743,05	€ 150,25	€ 751,25	20,07%
39	SAR19_PF. 0003.0001.0 040	PEZZO SPECIALE IN GHISA SFEROIDALE, co...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	kg	166,000	€ 13,06	€ 2.167,96	€ 2,02	€ 335,32	15,47%
40	FS.2018.000 19	ESECUZIONE DI CANALI DI DRENAGGIO a te...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	m	120,000	€ 38,30	€ 4.596,00	€ 0,29	€ 34,80	0,76%
41	FS.2018.000 20	FERRO LAVORATO PER LA REALIZZAZIO NE DI...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	metri	1.537,50	€ 9,36	€ 14.391,00	€ 1,18	€ 1.814,25	12,61%
42	FS.2018.000 23	Compenso onnicomprensiv o per il A Riportare:				€ 426.900,80		€ 97.916,97	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto:				€ 426.900,80		€ 97.916,97	
43	FS.2018.00024	colleg...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	metri	1,000	€ 500,00	€ 500,00	€ 1,18	€ 1,18	0,24%
44	FS.2018.00031	Compenso onnicomprensivo per il colleg...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	metri	1,000	€ 500,00	€ 500,00	€ 1,18	€ 1,18	0,24%
45	FS.2018.00007	Compenso onnicomprensivo per il colleg...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	metri	3,000	€ 500,00	€ 1.500,00	€ 1,18	€ 3,54	0,24%
46	SAR19_PR.0006.0007.0010	COMPENSO PER LA MESSA IN QUOTA DI UNA...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	3,000	€ 250,00	€ 750,00	€ 20,77	€ 62,31	8,31%
47	SAR19_SL.0006.0005.0011	CHIUSINO GHISA SFEROIDALE classe C250 ...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	1,00	€ 63,25	€ 63,25			
48	SAR19_PF.0003.0019.0001	CHIUSINO GHISA SFEROIDALE classe D400 ...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	11,00	€ 101,59	€ 1.117,49	€ 3,73	€ 41,03	3,67%
49	SAR19_PF.0001.0009.0	ALLACCIO FOGNARIO URBANO realizzato co...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	9,00	€ 152,28	€ 1.370,52	€ 68,16	€ 613,44	44,76%
		CONFERIMENTO A Riportare:				€ 432.702,06		€ 98.639,65	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto:				€ 432.702,06		€ 98.639,65	
	009	DISCARICA AUTORIZZATA D...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	ton	50,47	€ 15,18	€ 766,13			
50	SAR19_PF.0003.0023.0005	Realizzazione o rifacimento di ALLACCL...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	9,00	€ 586,59	€ 5.279,31	€ 167,76	€ 1.509,84	28,60%
51	SAR19_PF.0012.0016.0006	Rimozione di tubazioni varie in vista ...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	m	50,00	€ 14,41	€ 720,50	€ 11,14	€ 557,00	77,31%
52	SAR19_PF.0004.0001.0005	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO...i oni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	109,28	€ 201,17	€ 21.983,86	€ 24,82	€ 2.712,33	12,34%
53	SAR19_PF.0008.0002.0010	RETE ELETTROSALDATA costituita da barr...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	kg	3.256,53	€ 2,08	€ 6.773,58	€ 0,26	€ 846,70	12,50%
54	SAR19_PF.0001.0001.0008	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI P...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mq	62,40	€ 9,63	€ 600,91	€ 4,50	€ 280,80	46,73%
55	SAR19_PF.0004.0001.0009	CALCESTRUZZO A DURABILITÀ GARANTITA PE...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	209,00	€ 202,04	€ 42.226,36	€ 29,68	€ 6.203,12	14,69%
56	SAR19_PF.0004.0001.0044	MAGGIORAZIONE DEL PREZZO DEL A Riportare:				€ 511.052,71		€ 10.749,44	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto:				€ 511.052,71		€10.749,44	
57	SAR19_PF.0008.0001.0004	CALCESTRU...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	85,50	€ 50,40	€ 4.309,20	€ 30,66	€ 2.621,43	60,83%
58	SAR19_PF.0001.0010.0005	CASSEFORME in legname grezzo per getti...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mq	763,08	€ 34,94	€ 26.662,02	€ 25,17	€ 19.206,72	72,04%
59	SAR19_PF.0001.0009.0024	Fresatura di pavimentazione stradale e...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mq	405,60	€ 6,63	€ 2.689,13	€ 2,80	€ 1.135,68	42,23%
60	SAR19_PF.0001.0009.0002	CARATTERIZ ZAZIONE TAL QUALE comprenden...io ni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	2,00	€ 347,88	€ 695,76			
61	SAR19_PF.0003.0015.0012	CONFERIMEN TO A DISCARICA AUTORIZZAT A D...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	ton	13,73	€ 15,18	€ 208,42			
62	SAR19_PF.0001.0006.0026	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo...io ni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	10,00	€ 880,95	€ 8.809,50	€ 212,04	€ 2.120,40	24,07%
63	SAR19_PF.0003.0015.0002	Fornitura e posa in opera di canaletta...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mq	21,00	€ 677,80	€ 14.233,80	€ 50,09	€ 1.051,89	7,39%
		POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo...io ni del Capitolato Speciale							
		A Riportare:				€ 568.660,54		€136.885,56	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto:				€ 568.660,54		€136.885,56	
64	SAR19_PF.0009.0006.0022	d'Appalto. FORNITURA E POSA IN OPERA CAVO UNIPOLA...to. (rif. CEI 20-67) Sezione 1x2,5 mmq.	cad	2,00	€ 167,84	€ 335,68	€ 73,72	€ 147,44	43,92%
65	SAR19_PF.0009.0025.0016	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO IN...ioni del capitolato speciale d'appalto.	m	140,00	€ 3,06	€ 428,40	€ 1,18	€ 165,20	38,56%
66	SAR19_PF.0001.0003.0037	PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI, VEICO...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	corpo	2,00	€ 63,64	€ 127,28	€ 7,30	€ 14,60	11,47%
		Sommano 01	mq	1.092,80	€ 39,50	€ 43.165,60	€ 16,22	€ 17.725,22	41,06%
		LOTTO FUNZIONALE N° 1				€ 612.717,50		€154.938,02	25,29%
	02	02 LOTTO FUNZIONALE N° 2							
67	SAR19_PF.0009.0001.0055	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN P...ioni del capitolato speciale d'appalto.	m	195,000	€ 4,58	€ 893,10	€ 1,32	€ 257,40	28,82%
68	SAR19_PF.0001.0002.0002	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	103,556	€ 6,14	€ 635,83	€ 1,87	€ 193,65	30,46%
69	SAR19_PF.0001.0002.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava de...ioni del Capitolato Speciale				€ 1.528,93		€ 451,05	
		A Riportare:							

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto:				€ 1.528,93		€ 451,05	
70	SAR19_PF.0001.0003.0002	d'Appalto. STRATO DI FONDAZIONE della massicciata...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	288,667	€ 8,06	€ 2.326,67	€ 2,50	€ 721,67	31,02%
71	SAR19_PF.0001.0003.0001	COMPATTAMENTO del piano di posa della ...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	307,271	€ 41,89	€ 12.871,58	€ 4,56	€ 1.401,16	10,89%
72	SAR19_PF.0001.0003.0058	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIB...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mq	1.536,354	€ 1,32	€ 2.027,99	€ 0,60	€ 921,81	45,45%
73	SAR19_PF.0001.0003.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER S...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	m	501,660	€ 27,14	€ 13.615,05	€ 10,73	€ 5.382,81	39,54%
74	SAR19_PF.0001.0003.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'US...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	38,686	€ 214,18	€ 8.285,77	€ 12,72	€ 492,09	5,94%
75	SAR19_PF.0001.0003.0096	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'US...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	155,987	€ 234,94	€ 36.647,59	€ 12,71	€ 1.982,59	5,41%
76	SAR19_PF.0001.0009.0013	SEGNALETICA A STRADALE ORIZZONTALE eseg...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	m	867,490	€ 3,00	€ 2.602,47	€ 0,69	€ 598,57	23,00%
		CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA D...ioni del Capitolato Speciale				€ 79.906,05		€ 11.951,75	
		A Riportare:							

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto: d'Appalto.	ton	307,050	€ 12,65	€ 79.906,05 € 3.884,18		€ 11.951,75	
77	SAR19_PF. 0006.0001.0 040	Piantagione di Quercus ilex, h=ml 4.04...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	4,000	€ 423,59	€ 1.694,36	€ 18,26	€ 73,04	4,31%
78	SAR19_PF. 0006.0001.0 003	Messa a dimora di specie arbustive od ...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	114,000	€ 4,53	€ 516,42	€ 1,28	€ 145,92	28,26%
79	SAR19_PF. 0003.0015.0 011	POZZETTO PREFABBRIC ATO in calcestruzzo...io ni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	2,000	€ 697,11	€ 1.394,22	€ 163,33	€ 326,66	23,43%
80	SAR19_PF. 0004.0001.0 003	CALCESTRUZ ZO PER OPERE NON STRUTTURAL I...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	75,83	€ 193,52	€ 14.674,62	€ 24,83	€ 1.882,86	12,83%
81	SAR19_PF. 0003.0006.0 003	SARACINESC A A CORPO OVALE O PIATTO per...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	2,000	€ 410,78	€ 821,56	€ 95,38	€ 190,76	23,22%
82	SAR19_PF. 0001.0002.0 028	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA ...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	309,225	€ 17,52	€ 5.417,62	€ 9,28	€ 2.869,61	52,97%
83	SAR19_PF. 0001.0002.0 030	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA ...ioni del Capitolato Speciale A Riportare:				€ 108.309,03		€ 17.440,60	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto: d'Appalto.	mc	88,350	€ 27,51	€ 108.309,03 € 2.430,51	€ 14,13	€ 17.440,60 € 1.248,39	51,36%
84	SAR19_PF. 0001.0002.0 032	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA ...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	44,175	€ 104,89	€ 4.633,52	€ 44,23	€ 1.953,86	42,17%
85	SAR19_PF. 0003.0001.0 002	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE A GIUNT...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	m	100,000	€ 78,14	€ 7.814,00	€ 10,75	€ 1.075,00	13,76%
86	SAR19_PF. 0001.0002.0 041	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	353,400	€ 8,62	€ 3.046,31	€ 3,87	€ 1.367,66	44,90%
87	SAR19_PF. 0001.0002.0 042	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	88,350	€ 43,96	€ 3.883,87	€ 5,37	€ 474,44	12,22%
88	SAR19_PF. 0009.0001.0 052	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN P...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	m	5,00	€ 2,29	€ 11,45	€ 0,69	€ 3,45	30,13%
89	SAR19_PF. 0009.0005.0 002	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDA DI ...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	m	127,500	€ 5,92	€ 754,80	€ 1,45	€ 184,88	24,49%
90	SAR19_PF. 0009.0005.0 010	FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISPERSOR...i A Riportare:				€ 130.883,49		€ 23.748,28	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto:				€ 130.883,49		€ 23.748,28	
91	SAR19_PF.0009.0008.0035	oni del Capitolato Speciale d'Appalto. FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO CONL...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	m	5,000	€ 27,63	€ 138,15	€ 8,70	€ 43,50	31,49%
92	SAR19_PF.0009.0008.0069	SOVRAPPREZZO VERNICIATURA a polveri se...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	5,000	€ 725,60	€ 3.628,00	€ 282,91	€ 1.414,55	38,99%
93	SAR19_PF.0009.0009.0009	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Armatura ...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	5,000	€ 139,12	€ 695,60	€ 15,78	€ 78,90	11,34%
94	SAR19_PF.0003.0014.0008	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	m	100,000	€ 208,73	€ 20.873,00	€ 48,53	€ 4.853,00	23,25%
95	SAR19_PF.0003.0014.0005	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	m	200,000	€ 74,64	€ 14.928,00	€ 26,23	€ 5.246,00	35,14%
96	SAR19_PF.0012.0004.0012	Demolizione di parti di fabbricati (mu...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	1,500	€ 358,36	€ 537,54	€ 243,43	€ 365,15	67,93%
97	SAR19_PF.0003.0018.0001	POZZETTO FOGNARIO PER ALLACCIO				€ 176.162,23		€ 36.062,43	
		A Riportare:							

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto:				€ 176.162,23		€ 36.062,43	
98	SAR19_PF.0003.0014.0004	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al t...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	2,000	€ 748,61	€ 1.497,22	€ 150,25	€ 300,50	20,07%
99	SAR19_PF.0003.0001.0040	PEZZO SPECIALE IN GHISA SFEROIDALE, co...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	m	190,000	€ 54,20	€ 10.298,00	€ 21,23	€ 4.033,70	39,17%
100	SAR19_PF.0009.0006.0026	FORNITURA E POSA IN OPERA Cavo unipola...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	m	510,000	€ 5,13	€ 2.616,30	€ 0,73	€ 372,30	14,23%
101	FS.2018.00023	Compenso onnicomprensiv o per il colleg...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	metri	3,000	€ 500,00	€ 1.500,00	€ 1,18	€ 3,54	0,24%
102	FS.2018.00024	Compenso onnicomprensiv o per il colleg...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	metri	1,000	€ 500,00	€ 500,00	€ 1,18	€ 1,18	0,24%
103	FS.2018.00031	Compenso onnicomprensiv o per il colleg...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	metri	1,000	€ 500,00	€ 500,00	€ 1,18	€ 1,18	0,24%
104	FS.2018.00007	COMPENSO PER LA MESSA IN QUOTA DI UNA...ioni del							
		A Riportare:				€ 195.241,71		€ 41.110,15	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto:				€ 195.241,71		€ 41.110,15	
105	SAR19_PR. 0006.0007.0 010	Capitolato Speciale d'Appalto. CHIUSINO GHISA SFEROIDALE classe C250 ...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	3,000	€ 250,00	€ 750,00	€ 20,77	€ 62,31	8,31%
106	SAR19_SL. 0006.0005.0 011	Capitolato Speciale d'Appalto. CHIUSINO GHISA SFEROIDALE classe D400 ...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	7,00	€ 63,25	€ 442,75			
107	SAR19_PF. 0009.0008.0 113	Capitolato Speciale d'Appalto. Plinto monoblocco in cemento PL080 des...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	4,00	€ 101,59	€ 406,36	€ 3,73	€ 14,92	3,67%
108	SAR19_PF. 0003.0019.0 001	Capitolato Speciale d'Appalto. ALLACCIO FOGNARIO URBANO realizzato co...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	12,00	€ 776,40	€ 9.316,80	€ 40,61	€ 487,32	5,23%
109	SAR19_PF. 0001.0009.0 009	Capitolato Speciale d'Appalto. CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATO A D...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	7,00	€ 152,28	€ 1.065,96	€ 68,16	€ 477,12	44,76%
110	SAR19_PF. 0003.0023.0 005	Capitolato Speciale d'Appalto. Realizzazione o rifacimento di ALLACCI...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	ton	41,65	€ 15,18	€ 632,25			
111	SAR19_PF. 0012.0016.0 006	Capitolato Speciale d'Appalto. Rimozione di tubazioni varie in vista ...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	7,00	€ 586,59	€ 4.106,13	€ 167,76	€ 1.174,32	28,60%
		A Riportare:				€ 211.961,96		€ 43.326,14	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto:				€ 211.961,96		€ 43.326,14	
112	SAR19_PF.0004.0001.0005	Speciale d'Appalto. CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	m	50,00	€ 14,41	€ 720,50	€ 11,14	€ 557,00	77,31%
113	SAR19_PF.0008.0002.0010	RETE ELETTRICALI DATA costituita da barre...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mc	70,23	€ 201,17	€ 14.128,17	€ 24,82	€ 1.743,11	12,34%
114	SAR19_PF.0001.0001.0008	DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI Pavimentazioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	kg	2.092,92	€ 2,08	€ 4.353,27	€ 0,26	€ 544,16	12,50%
115	SAR19_PF.0001.0010.0005	Fresatura di pavimentazione stradale e...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mq	588,98	€ 9,63	€ 5.671,88	€ 4,50	€ 2.650,41	46,73%
116	SAR19_PF.0001.0009.0002	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI Pavimentazioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mq	1.262,10	€ 6,63	€ 8.367,72	€ 2,80	€ 3.533,88	42,23%
117	SAR19_PF.0003.0015.0012	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	ton	129,58	€ 15,18	€ 1.967,02			
118	SAR19_PF.0001.0006.0026	Fornitura e posa in opera di canaletta...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	5,00	€ 880,95	€ 4.404,75	€ 212,04	€ 1.060,20	24,07%
		A Riportare:				€ 255.845,41		€ 53.730,47	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto:				€ 255.845,41		€ 53.730,47	
119	SAR19_PF. 0003.0015.0 002	POZZETTO PREFABBRIC ATO in calcestruzzo...io ni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	6,00	€ 167,84	€ 1.007,04	€ 73,72	€ 442,32	43,92%
120	SAR19_PF. 0009.0006.0 022	FORNITURA E POSA IN OPERA CAVO UNIPOLA...to. (rif. CEI 20-67) Sezione 1x2,5 mmq.	m	100,00	€ 3,06	€ 306,00	€ 1,18	€ 118,00	38,56%
121	SAR19_PF. 0009.0025.0 016	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GIUNTO IN...ioni del capitolato speciale d'appalto.	corpo	6,00	€ 63,64	€ 381,84	€ 7,30	€ 43,80	11,47%
122	SAR19_PR. 0042.0013.0 006	FORNITURA E POSA IN OPERA DI GRIGLIA L...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	cad	20,00	€ 100,00	€ 2.000,00			
123	SAR19_PF. 0001.0003.0 037	PAVIMENTAZ IONE DI SPAZI ESTERNI, VEICO...ioni del Capitolato Speciale d'Appalto.	mq	702,32	€ 39,50	€ 27.741,64	€ 16,22	€ 11.391,63	41,06%
124	ARR	ARROTONDA MENTO	cad	5,70	€ 0,10	€ 0,57			
		Sommano 02 LOTTO FUNZIONALE N° 2				<u>€ 287.282,50</u>		<u>€ 65.726,22</u>	22,88%
	01	Riepilogo 01 LOTTO FUNZIONALE N° 1				€ 612.717,50		€ 154.938,02	25,29%
	02	02 LOTTO FUNZIONALE A Riportare:				€ 612.717,50		€ 154.938,02	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		Riporto:				€ 612.717,50		€154.938,02	
		N° 2				€ 287.282,50		€ 65.726,22	22,88%
		Sommano				<u>€ 900.000,00</u>		<u>€220.664,24</u>	24,52%